SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 964, DE 2023

Requer, pela Liderança do PSB, destaque para votação em separado da Emenda nº 28 do
Projeto de Lei nº 3045, de 2022.

AUTORIA: Líder do PSB Jorge Kajuru (PSB/GO)

Página da matéria

Avulso do RQS 964/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/160746

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, em nome Liderança do PSB, nos termos do art.

312, II, e parágrafo único, do Regimento Interno do Senado Federal,

destaque, para votação em separado, da Emenda nº 28 ao PL 3045/2022,

que “institui a Lei Orgânica Nacional das Polícias Militares e dos Corpos

de Bombeiros Militares dos Estados, do Distrito Federal e dos Territórios,

nos termos do inciso XXI do caput do art. 22 da Constituição Federal;

altera a Lei nº 13.675, de 11 de junho de 2018; revoga dispositivos do

Decreto-Lei nº 667, de 2 de julho de 1969; e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2023.

Senador Jorge Kajuru
(PSB - GO)

Líder do PSB
S

F
/
2

3
4

6
7

.
2

5
3

2
9

-
5

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Jorge Kajuru

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1693176286
Avulso do RQS 964/2023   [2 de 2]